
UCHWAŁA NR 273/2025 
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze nocnej 
i w dni wolne od pracy na terenie Powiatu Rawskiego w 2025 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 94 ust. 9 pkt 2 i 3 lit. b ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 750; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 905, poz. 924 i poz. 1416) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów na terenie Powiatu Rawskiego w roku 2026 finansowanych ze 
środków Narodowego Funduszu Zdrowia następujące apteki: 

1. w porze nocnej w godzinach od 21.00 do 23.00: 

a) w dniach: 06.01, 12.01, 18.01, 24.01, 30.01, 05.02, 11.02, 17.02, 23.02, 01.03, 07.03, 13.03, 19.03, 25.03, 31.03, 
06.04, 12.04, 18.04, 24.04, 30.04, 06.05, 12.05, 18.05, 24.05, 30.05, 05.06, 11.06, 17.06, 23.06, 29.06, 05.07, 
11.07, 17.07, 23.07, 29.07, 04.08, 10.08, 16.08, 22.08, 28.08, 03.09, 09.09, 15.09, 21.09, 27.09, 03.10, 09.10, 
15.10, 21.10, 27.10, 02.11, 08.11, 14.11, 20.11, 26.11, 02.12, 08.12, 14.12, 20.12, 26.12 Aptekę „Nad Rawką” 
w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68 prowadzoną przez „JAGODA” Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie 
Mazowieckiej, 

b) dniach: 02.01, 08.01, 14.01, 20.01, 26.01, 01.02, 07.02, 13.02, 19.02, 25.02, 03.03, 09.03, 15.03, 21.03, 27.03, 
02.04, 08.04, 14.04, 20.04, 26.04, 02.05, 08.05, 14.05, 20.05, 26.05, 01.06, 07.06, 13.06, 19.06, 25.06, 01.07, 
07.07, 13.07, 19.07, 25.07, 31.07, 06.08, 12.08, 15.08, 18.08, 24.08, 30.08, 05.09, 11.09, 17.09, 23.09, 29.09, 
05.10, 11.10, 17.10, 23.10, 29.10, 04.11, 10.11, 16.11, 22.11, 28.11, 04.12, 10.12, 16.12, 22.12, 28.12, Aptekę „ 
OLMED” w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 1 prowadzoną przez OLMED Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 
w Łodzi, 

c) w dniach: 03.01, 11.01, 17.01, 23.01, 29.01, 04.02, 10.02, 16.02, 22.02, 28.02, 06.03, 12.03, 18.03, 24.03, 30.03, 
05.04, 11.04, 17.04, 23.04, 29.04, 05.05, 11.05, 17.05, 23.05, 29.05, 04.06, 10.06, 16.06, 22.06, 28.06, 04.07, 
10.07, 16.07, 22.07, 28.07, 03.08, 09.08, 21.08, 27.08, 02.09, 08.09, 14.09, 20.09, 26.09, 02.10, 08.10, 14.10, 
20.10, 26.10, 01.11, 07.11, 13.11, 19.11, 25.11, 01.12, 07.12, 13.12, 19.12, 25.12, 31.12 Aptekę „ARKA” 
w Rawie Mazowieckiej ul. Polna 2 B prowadzoną przez Aptekę Ogólnodostępną „Nagietek”- mgr farm. Aneta 
Gołębiowska -Pędziwiatr z siedzibą w Głuchowie, 

d) w dniach: 05.01, 09.01, 15.01, 21.01, 27.01, 02.02, 08.02, 14.02, 20.02, 26.02, 04.03, 10.03, 16.03, 22.03, 28.03, 
03.04, 09.04, 15.04, 21.04, 27.04, 03.05, 09.05, 15.05, 21.05, 27.05, 02.06, 08.06, 14.06, 20.06, 26.06, 02.07, 
08.07, 14.07, 20.07, 26.07, 01.08, 07.08, 13.08, 19.08, 25.08, 31.08, 06.09, 12.09, 18.09, 24.09, 30.09, 06.10, 
12.10, 18.10, 24.10, 30.10, 05.11, 11.11, 17.11, 23.11, 29.11, 05.12, 11.12, 17.12, 23.12, 29.12 Aptekę „Verbena 
S.C.” w Rawie Mazowieckiej ul. Krakowska 9 prowadzoną przez „Apteka Verbena M. Niewiadomska i Spółka” 
Spółka Jawna z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, 

e) w dniach: 01.01, 07.01, 13.01, 19.01, 25.01, 31.01, 06.02, 12.02, 18.02, 24.02, 02.03, 08.03, 14.03, 20.03, 26.03, 
01.04, 07.04, 13.04, 19.04, 25.04, 01.05, 07.05, 13.05, 19.05, 25.05, 31.05, 06.06, 12.06, 18.06, 24.06, 30.06, 
06.07, 12.07, 18.07, 24.07, 30.07, 05.08, 11.08, 17.08, 23.08, 29.08, 04.09, 10.09, 16.09, 22.09, 28.09, 04.10, 
10.10, 16.10, 22.10, 28.10, 03.11, 09.11, 15.11, 21.11, 27.11, 03.12, 09.12, 15.12, 21.12, 27.12 Aptekę „Św. 
Stanisława Rawa Mazowiecka –Centrum” w Rawie Mazowieckiej Al. Konstytucji 3 Maja 2 prowadzoną przez 
Summit Pharma- Sukiennik Sp.j. z siedzibą w Skierniewicach, 

f) w dniach: 04.01, 10.01, 16.01, 22.01, 28.01, 03.02, 09.02, 15.02, 21.02, 27.02, 05.03, 11.03, 17.03, 23.03, 29.03, 
04.04, 10.04, 16.04, 22.04, 28.04, 04.05, 10.05, 16.05, 22.05, 28.05, 03.06, 09.06, 15.06, 21.06, 27.06, 03.07, 
09.07, 15.07, 21.07, 27.07, 02.08, 08.08, 14.08, 20.08, 26.08, 01.09, 07.09, 13.09, 19.09, 25.09, 01.10, 07.10, 
13.10, 19.10, 25.10, 31.10, 06.11, 12.11, 18.11, 24.11, 30.11, 06.12, 12.12, 18.12, 24.12, 30.12 Aptekę „DOZ 
Apteka. Dbam o Zdrowie. Panaceum w Rawie Mazowieckiej” w Rawie Mazowieckiej, ul. Kazimierza 
Wielkiego 3 bc prowadzoną przez Panaceum Czapnik Sp.j. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 1



2. w dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach od 14.00 do 18.00 następujące apteki: 

a) w dniach: 06.01, 18.01, 01.03, 06.04, 12.04, 24.05, 05.07, 16.08, 27.09, 08.11, 20.12, 26.12 Aptekę „Nad 
Rawką” w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68 prowadzoną przez „JAGODA” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Rawie Mazowieckiej, 

b) w dniach: 01.02, 15.03, 26.04, 07.06, 19.07, 15.08, 30.08, 11.10, 22.11 Aptekę „OLMED” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Kościuszki 1 prowadzoną przez OLMED Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Łodzi, 

c) w dniach: 11.01, 22.02, 05.04, 17.05, 04.06, 28.06, 09.08, 20.09, 01.11, 13.12, 25.12 Aptekę „ARKA” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Polna 2 B prowadzoną przez Aptekę Ogólnodostępną „ Nagietek”- mgr farm. Aneta 
Gołębiowska -Pędziwiatr z siedzibą w Głuchowie, 

d) w dniach: 08.02, 22.03, 03.05, 14.06, 26.07, 06.09, 18.10, 11.11, 29.11 Aptekę „Verbena S.C.” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Krakowska 9 prowadzoną przez „Apteka Verbena M. Niewiadomska i Spółka” Spółka Jawna 
z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, 

e) w dniach: 01.01, 25.01, 08.03, 19.04, 01.05, 31.05, 12.07, 23.08, 04.10, 15.11, 24.12, 27.12 Aptekę Św. 
Stanisława Rawa Mazowiecka -Centrum w Rawie Mazowieckiej Al. Konstytucji 3 Maja 2 prowadzoną przez 
Summit Pharma- Sukiennik Sp. j. z siedzibą w Skierniewicach, 

f) w dniach: 04.01, 15.02, 29.03, 10.05, 21.06, 02.08, 13.09, 25.10, 06.12 Aptekę „DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. 
Panaceum w Rawie Mazowieckiej” w Rawie Mazowieckiej, ul. Kazimierza Wielkiego 3 bc prowadzoną przez 
Panaceum Czapnik Sp.j. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

§ 2. Wyznacza się do pełnienia dodatkowych dyżurów na terenie Powiatu Rawskiego w roku 
2026 finansowanych ze środków Powiatu Rawskiego następujące apteki: 

1. w porze nocnej w godzinach od 23.00 do 24.00: 

a) w dniach: 06.01, 12.01, 18.01, 24.01, 30.01, 05.02, 11.02, 17.02, 23.02, 01.03, 07.03, 13.03, 19.03, 25.03, 31.03, 
06.04, 12.04, 18.04, 24.04, 30.04, 06.05, 12.05, 18.05, 24.05, 30.05, 05.06, 11.06, 17.06, 23.06, 29.06, 05.07, 
11.07, 17.07, 23.07, 29.07, 04.08, 10.08, 16.08, 22.08, 28.08, 03.09, 09.09, 15.09, 21.09, 27.09, 03.10, 09.10, 
15.10, 21.10, 27.10, 02.11, 08.11, 14.11, 20.11, 26.11, 02.12, 08.12, 14.12, 20.12, 26.12 Aptekę „Nad Rawką” 
w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68 prowadzoną przez „JAGODA” Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie 
Mazowieckiej, 

b) w dniach: 02.01, 08.01, 14.01, 20.01, 26.01, 01.02, 07.02, 13.02, 19.02, 25.02, 03.03, 09.03, 15.03, 21.03, 27.03, 
02.04, 08.04, 14.04, 20.04, 26.04, 02.05, 08.05, 14.05, 20.05, 26.05, 01.06, 07.06, 13.06, 19.06, 25.06, 01.07, 
07.07, 13.07, 19.07, 25.07, 31.07, 06.08, 12.08, 15.08, 18.08, 24.08, 30.08, 05.09, 11.09, 17.09, 23.09, 29.09, 
05.10, 11.10, 17.10, 23.10, 29.10, 04.11, 10.11, 16.11, 22.11, 28.11, 04.12, 10.12, 16.12, 22.12, 28.12, Aptekę „ 
OLMED” w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 1 prowadzoną przez OLMED Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 
w Łodzi, 

c) w dniach: 03.01, 11.01, 17.01, 23.01, 29.01, 04.02, 10.02, 16.02, 22.02, 28.02, 06.03, 12.03, 18.03, 24.03, 30.03, 
05.04, 11.04, 17.04, 23.04, 29.04, 05.05, 11.05, 17.05, 23.05, 29.05, 04.06, 10.06, 16.06, 22.06, 28.06, 04.07, 
10.07, 16.07, 22.07, 28.07, 03.08, 09.08, 21.08, 27.08, 02.09, 08.09, 14.09, 20.09, 26.09, 02.10, 08.10, 14.10, 
20.10, 26.10, 01.11, 07.11, 13.11, 19.11, 25.11, 01.12, 07.12, 13.12, 19.12, 25.12, 31.12 Aptekę „ARKA” 
w Rawie Mazowieckiej ul. Polna 2 B prowadzoną przez Aptekę Ogólnodostępną „Nagietek”- mgr farm. Aneta 
Gołębiowska -Pędziwiatr z siedzibą w Głuchowie, 

d) w dniach: 05.01, 09.01, 15.01, 21.01, 27.01, 02.02, 08.02, 14.02, 20.02, 26.02, 04.03, 10.03, 16.03, 22.03, 28.03, 
03.04, 09.04, 15.04, 21.04, 27.04, 03.05, 09.05, 15.05, 21.05, 27.05, 02.06, 08.06, 14.06, 20.06, 26.06, 02.07, 
08.07, 14.07, 20.07, 26.07, 01.08, 07.08, 13.08, 19.08, 25.08, 31.08, 06.09, 12.09, 18.09, 24.09, 30.09, 06.10, 
12.10, 18.10, 24.10, 30.10, 05.11, 11.11, 17.11, 23.11, 29.11, 05.12, 11.12, 17.12, 23.12, 29.12 Aptekę „Verbena 
S.C.” w Rawie Mazowieckiej ul. Krakowska 9 prowadzoną przez „Apteka Verbena M. Niewiadomska i Spółka” 
Spółka Jawna z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 2



e) w dniach: 01.01, 07.01, 13.01, 19.01, 25.01, 31.01, 06.02, 12.02, 18.02, 24.02, 02.03, 08.03, 14.03, 20.03, 26.03, 
01.04, 07.04, 13.04, 19.04, 25.04, 01.05, 07.05, 13.05, 19.05, 25.05, 31.05, 06.06, 12.06, 18.06, 24.06, 30.06, 
06.07, 12.07, 18.07, 24.07, 30.07, 05.08, 11.08, 17.08, 23.08, 29.08, 04.09, 10.09, 16.09, 22.09, 28.09, 04.10, 
10.10, 16.10, 22.10, 28.10, 03.11, 09.11, 15.11, 21.11, 27.11, 03.12, 09.12, 15.12, 21.12, 27.12 Aptekę „Św. 
Stanisława Rawa Mazowiecka –Centrum” w Rawie Mazowieckiej Al. Konstytucji 3 Maja 2 prowadzoną przez 
Summit Pharma- Sukiennik Sp.j. z siedzibą w Skierniewicach, 

f) w dniach: 04.01, 10.01, 16.01, 22.01, 28.01, 03.02, 09.02, 15.02, 21.02, 27.02, 05.03, 11.03, 17.03, 23.03, 29.03, 
04.04, 10.04, 16.04, 22.04, 28.04, 04.05, 10.05, 16.05, 22.05, 28.05, 03.06, 09.06, 15.06, 21.06, 27.06, 03.07, 
09.07, 15.07, 21.07, 27.07, 02.08, 08.08, 14.08, 20.08, 26.08, 01.09, 07.09, 13.09, 19.09, 25.09, 01.10, 07.10, 
13.10, 19.10, 25.10, 31.10, 06.11, 12.11, 18.11, 24.11, 30.11, 06.12, 12.12, 18.12, 24.12, 30.12 Aptekę „DOZ 
Apteka. Dbam o Zdrowie. Panaceum w Rawie Mazowieckiej” w Rawie Mazowieckiej, ul. Kazimierza 
Wielkiego 3 bc prowadzoną przez Panaceum Czapnik Sp.j. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

2. w dni wolne od pracy , o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach od 9.00 do 14.00 następujące apteki: 

a) w dniach: 04.01, 08.02, 08.03, 29.03, 26.04, 10.05, 14.06, 26.07, 02.08, 06.09, 18.10, 22.11, 06.12, 25.12 Aptekę 
„Nad Rawką” w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68 prowadzoną przez „JAGODA” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Rawie Mazowieckiej, 

b) w dniach: 11.01, 15.02, 12.04, 17.05, 04.06, 28.06, 09.08, 13.09, 20.09, 25.10, 01.11, 08.11, 13.12, 24.12 Aptekę 
„OLMED” w Rawie Mazowieckiej ul. Kościuszki 1 prowadzoną przez OLMED Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą 
w Łodzi, 

c) w dniach: 06.01, 01.02, 22.03, 01.05, 12.07, 30.08, 11.10, 29.11 Aptekę „ARKA” w Rawie Mazowieckiej ul. 
Polna 2 B prowadzoną przez Aptekę Ogólnodostępną „ Nagietek”- mgr farm. Aneta Gołębiowska -Pędziwiatr 
z siedzibą w Głuchowie, 

d) w dniach: 18.01, 01.03, 06.04, 24.05, 07.06, 05.07, 16.08, 04.10, 26.12 Aptekę „Verbena S.C.” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Krakowska 9 prowadzoną przez „Apteka Verbena M. Niewiadomska i Spółka” Spółka Jawna 
z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, 

e) w dniach: 22.02, 05.04, 03.05, 21.06, 15.08, 27.09, 11.11, 20.12 Aptekę Św. Stanisława Rawa Mazowiecka -
Centrum w Rawie Mazowieckiej ul. Al. Konstytucji 3 Maja 2 prowadzoną przez Summit Pharma- Sukiennik Sp. 
j. z siedzibą w Skierniewicach, 

f) w dniach 01.01, 25.01, 15.03, 19.04, 31.05, 19.07, 23.08, 15.11, 27.12 Aptekę „DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. 
Panaceum w Rawie Mazowieckiej” w Rawie Mazowieckiej, ul. Kazimierza Wielkiego 3 bc prowadzoną przez 
Panaceum Czapnik Sp.j.z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

3. w dni wolne od pracy , o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach 
wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 296) w godzinach od 18.00 do 21.00 następujące apteki: 

a) w dniach: 06.01, 18.01, 01.03, 06.04, 12.04, 24.05, 05.07, 16.08, 27.09, 08.11, 20.12, 26.12 Aptekę „Nad 
Rawką” w Rawie Mazowieckiej ul. Słowackiego 68 prowadzoną przez „JAGODA” Sp. z o.o. z siedzibą 
w Rawie Mazowieckiej, 

b) w dniach: 01.02, 15.03, 26.04, 07.06, 19.07, 15.08, 30.08, 11.10, 22.11 Aptekę „OLMED” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Kościuszki 1 prowadzoną przez OLMED Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą w Łodzi, 

c) w dniach: 11.01, 22.02, 05.04, 17.05, 04.06, 28.06, 09.08, 20.09, 01.11, 13.12, 25.12 Aptekę „ARKA” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Polna 2 B prowadzoną przez Aptekę Ogólnodostępną „Nagietek”- mgr farm. Aneta 
Gołębiowska -Pędziwiatr z siedzibą w Głuchowie, 

d) w dniach: 08.02, 22.03, 03.05, 14.06, 26.07, 06.09, 18.10, 11.11, 29.11 Aptekę „Verbena S.C.” w Rawie 
Mazowieckiej ul. Krakowska 9 prowadzoną przez „Apteka Verbena M. Niewiadomska i Spółka” Spółka Jawna 
z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, 

e) w dniach: 01.01, 25.01, 08.03, 19.04, 01.05, 31.05, 12.07, 23.08, 04.10, 15.11, 24.12, 27.12 Aptekę Św. 
Stanisława Rawa Mazowiecka -Centrum w Rawie Mazowieckiej ul. Al. Konstytucji 3 Maja 2 prowadzoną przez 
Summit Pharma- Sukiennik Sp. j. z siedzibą w Skierniewicach, 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 3



f) w dniach 04.01, 15.02, 29.03, 10.05, 21.06, 02.08, 13.09, 25.10, 06.12 Aptekę „DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. 
Panaceum w Rawie Mazowieckiej” w Rawie Mazowieckiej, ul. Kazimierza Wielkiego 3 bc prowadzoną przez 
Panaceum Czapnik Sp.j. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Rawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta 
 
 

Adrian Galach 
 

Wicestarosta 
 
 

Justyna Walczak 
 

Członek Zarządu 
 
 

Roman Ciszewski 
 

Członek Zarządu 
 
 

Mirosław Trzonek 
 

Członek Zarządu 
 
 

Stanisław Skoneczny 
 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 750 z późn. zm) zwane dalej p. f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, 
którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie 
ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, 
w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2 p.f., zarząd powiatu 
wyznacza, w drodze uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w dni wolne 
od pracy. 

Miasto Rawa Mazowiecka będące siedzibą Powiatu Rawskiego liczy 15 646 mieszkańców. W mieście 
funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (NPL) zlokalizowany w Szpitalu Św. Ducha przy ul. 
Warszawskiej 14. Jest to jedyne miejsce na terenie powiatu, gdzie pacjent może szukać pomocy lekarskiej w dni 
wolne od pracy oraz w godzinach nocnych. Dlatego też Zarząd Powiatu uznał, że wzorem rozwiązania 
stosowanego w roku 2025 dyżury powinny być pełnione przez apteki mające swoją siedzibę w mieście Rawa 
Mazowiecka. Rozwiązanie takie ułatwi pacjentom NPL oraz wypisywanym pacjentom szpitala realizację 
otrzymanych recept blisko miejsca ich wystawienia (dyżurujące apteki w odległości od kilkuset metrów do ok. 
2 km). 

Przed podjęciem decyzji o konieczności zapewnienia dostępu mieszkańcom powiatu do usług 
farmaceutycznych w szerszym zakresie godzinowym niż ustalony czas pracy aptek ogólnodostępnych 
funkcjonujących na terenie Powiatu Rawskiego, Zarząd Powiatu dokonał analizy potrzeb mieszkańców powiatu 
w tym zakresie oraz stopnia ich zaspokojenia. 

Z danych uzyskanych, na podstawie art. 94 ust. 3 p. f., od podmiotów prowadzących apteki ogólnodostępne 
na terenie powiatu rawskiego, wynika, że apteki te pracują w dni robocze: poniedziałek- piątek w godz. 7:00-
22:00, w soboty w godz. 8:00-21:00 natomiast w dni, o których mowa w Art.1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy z dnia 
18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy” (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 296) apteki są nieczynne. 

Natomiast z analizy danych uzyskanych od podmiotów prowadzących działalność leczniczą w zakresie 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej wynika, że w dni robocze od godz. od 18.00 do 8.00 rano dnia 
następnego liczba pacjentów trafiających do NPL wynosi średnio około 15 osób, gdzie największe nasilenie 
notuje się w godzinach 20.00-24.00. Jednocześnie w dniach wolnych od pracy, w których NPL czynny jest całą 
dobę, liczba pacjentów waha się w granicach pomiędzy 23 a 86 osób. Niniejsze dane pokrywają się z danymi 
uzyskanymi od aptek, które wskazują, że najwięcej usług realizowanych jest w godzinach 8:00-23:00 natomiast 
w godzinach wieczornych ruch ten stopniowo spada. 

W analizie potrzeb wzięto również pod uwagę strukturę wiekową, miejsce zamieszkania oraz trendy 
demograficzne ludności powiatu, dostępność placówek ochrony zdrowia, a także liczbę i rozmieszczenie aptek. 

Z przeprowadzonej analizy wynika , że rozkład godzin pracy podany przez apteki nie gwarantuje 
zaspokojenia potrzeb ludności w zakresie dostępu do zaopatrzenia w leki, produkty lecznicze, wyroby 
medyczne, oraz dostępu do usług farmaceutycznych i opieki farmaceutycznej. W związku z tym Zarząd Powiatu 
podjął decyzję o rozszerzeniu zakresu godzinowego pracy aptek w formie dyżurów w godzinach, o których 
mowa art. 2 pkt 7³ i 7⁴ p. f. Dyżury te będą finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Z przeprowadzonej analizy wynika również, że dla pełnego zaspokojenia potrzeb w zakresie, o którym mowa 
uzasadnione jest wyznaczenie dodatkowo szerszego niż określono w art. 2 pkt 7³ lub 7⁴ p. f. zakresu 
godzinowego dyżurów pełnionych przez wyznaczoną aptekę ogólnodostępną, które będą finansowane ze 
środków Powiatu. Zatem Zarząd Powiatu Rawskiego na podstawie art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. b p. f. podjął decyzję 
o rozszerzeniu godzin pełnienia dyżurów w zakresie wykraczającym ponad zakres godzinowy wynikający 
z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ p. f. 

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnianych w aptekach farmaceutów Zarząd Powiatu 
dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnie (tj. przez więcej niż jedną aptekę), przy czym godziny 
dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został przekroczony łączny limit godzin dyżurów 
w porze nocnej i w dni wolne od pracy zarówno wynikający z art. 2 pkt 7³ i 7⁴ p. f. jak i z dodatkowo 
rozszerzonego zakresu godzin dyżurów. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu Rawskiego podmiotów prowadzących apteki o potrzebie 
wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej w godzinach 21.00 23.00 i w dni 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 1



wolne od pracy w godzinach 14.00 18.00 finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz do pełnienia 
dodatkowych dyżurów w porze nocnej w godzinach 23.00- 24:00 i w dni wolne od pracy w godzinach 9.00- 
14.00 i 18.00-21.00 finansowanych z budżetu Powiatu Rawskiego, chęć pełnienia dyżurów w wyznaczonych 
dniach i godzinach zgłosiły następujące apteki: Apteka „ Nad Rawką”, Apteka „OLMED”, Apteka „Verbena 
S.C.”, Apteka „Arka”, Apteka „Św. Stanisława Rawa Mazowiecka-Centrum”, i Apteka „ DOZ Apteka. Dbam 
o zdrowie. Panaceum” zlokalizowane w Rawie Mazowieckiej. Zarząd Powiatu dokonał wyboru niniejszych 
aptek do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy we wskazanych przez nich dniach 
i godzinach. Lokalizacje aptek zapewnią dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej 
w porze nocnej i w dni wolne od pracy. Podmioty prowadzące apteki spełniają ustawowe warunki do pełnienia 
dyżurów. W tym zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Id: CFDCE380-A243-47CB-969A-8891EE1B7EB9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 273/2025 ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 1
	lit. f w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2
	lit. e w § 1 ust. 2
	lit. f w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4


